yutlanmış değildir. Fıkıh ahlâka, ahlâk da imana dayanmaktadır. Dolayısıy-

la fıkıh da imana dayanmaktadır. Görüldüğü üzere Kur’ân’da amelî teza-

hürlerin hemen hepsinde iman referans alınmaktadır. Çünkü iman, her şe-

yin gelip dayandığı ana unsurdur.43

İman-amel/ahlâk ilişkisi konusunda Gazâlî’nin (ö. 505/1111) yaptığı açık-

lamalar oldukça dikkat çekicidir. Ona göre imandaki tasdik ve amel, insan-

39 Tohihiko İzutsu, Kur’ân’da Dini ve Ahlâkî Kavramlar, çev. Selahattin Ayaz, İstanbul: Pınar

Yay., 1997, s. 129-137, 259-267; a.mlf., Kur’ân’da Allah ve İnsan, çev. Süleyman Ateş, Ankara:

Ankara Üniv.